
Projekt 
 
z dnia  21 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY MIEJSKIEJ W BOGUCHWALE 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Boguchwała. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.) oraz art. 231 ust. 1 oraz 
art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.2023.1270 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Boguchwale uchwala co następuje: 

§ 1. Wieloletnia prognoza finansowa Gminy Boguchwała na lata 2024 – 
2036 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Objaśnienia zmian wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Boguchwała na lata 2024 – 2036, określa się w brzmieniu 
stanowiącym załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Boguchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 29.08.2024 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2024 138 585 850,43 118 085 626,71 24 527 742,00 622 847,00 52 988 733,00 16 087 205,18 23 859 099,53 10 500 000,00 20 500 223,72 591 714,00 19 741 509,72

2025 127 823 798,00 114 848 798,00 27 961 685,00 698 384,00 49 908 937,00 12 634 099,00 23 645 693,00 10 930 500,00 12 975 000,00 0,00 12 975 000,00

2026 118 281 968,00 118 281 968,00 28 209 897,00 668 484,00 52 249 914,00 12 774 964,00 24 378 709,00 11 269 346,00 0,00 0,00 0,00

2027 121 641 317,00 121 641 317,00 29 056 194,00 685 196,00 53 817 412,00 13 094 338,00 24 988 177,00 11 551 080,00 0,00 0,00 0,00

2028 125 047 272,00 125 047 272,00 29 869 767,00 704 381,00 55 324 299,00 13 460 979,00 25 687 846,00 11 874 510,00 0,00 0,00 0,00

2029 128 468 890,00 128 468 890,00 30 706 121,00 722 695,00 56 873 380,00 13 810 964,00 26 355 730,00 12 183 247,00 0,00 0,00 0,00

2030 131 680 611,00 131 680 611,00 31 473 774,00 740 762,00 58 295 214,00 14 156 238,00 27 014 623,00 12 487 828,00 0,00 0,00 0,00

2031 134 840 946,00 134 840 946,00 32 229 144,00 758 540,00 59 694 300,00 14 495 988,00 27 662 974,00 12 787 536,00 0,00 0,00 0,00

2032 137 942 287,00 137 942 287,00 32 970 415,00 775 986,00 61 067 268,00 14 829 396,00 28 299 222,00 13 081 649,00 0,00 0,00 0,00

2033 141 114 960,00 141 114 960,00 33 728 734,00 793 834,00 62 471 816,00 15 170 472,00 28 950 104,00 13 382 527,00 0,00 0,00 0,00

2034 144 360 603,00 144 360 603,00 34 504 495,00 812 092,00 63 908 667,00 15 519 393,00 29 615 956,00 13 690 325,00 0,00 0,00 0,00

2035 147 680 898,00 147 680 898,00 35 298 099,00 830 770,00 65 378 567,00 15 876 339,00 30 297 123,00 14 005 202,00 0,00 0,00 0,00

2036 150 929 877,00 150 929 877,00 36 074 657,00 849 047,00 66 816 895,00 16 225 618,00 30 963 660,00 14 313 316,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2024 146 838 603,62 116 092 040,46 48 155 467,61 0,00 0,00 2 430 000,00 0,00 162 000,00 30 746 563,16 30 446 563,160,00 653 974,38

2025 123 197 964,00 107 801 015,00 43 094 040,00 819 776,00 0,00 2 539 916,00 0,00 117 000,00 15 396 949,00 15 396 949,000,00 500 000,00

2026 113 799 218,00 111 049 626,00 45 291 864,00 528 661,00 0,00 2 230 844,00 0,00 77 000,00 2 749 592,00 2 749 592,000,00 0,00

2027 117 518 567,00 113 507 338,00 46 480 775,00 514 424,00 0,00 1 938 926,00 0,00 38 000,00 4 011 229,00 4 011 229,000,00 0,00

2028 120 924 522,00 116 010 582,00 47 700 895,00 462 859,00 0,00 1 659 285,00 0,00 0,00 4 913 940,00 4 913 940,000,00 0,00

2029 124 209 140,00 118 499 633,00 48 929 193,00 353 237,00 0,00 1 374 971,00 0,00 0,00 5 709 507,00 5 709 507,000,00 0,00

2030 128 502 036,00 121 133 029,00 50 176 887,00 295 000,00 0,00 1 122 854,00 0,00 0,00 7 369 007,00 7 369 007,000,00 0,00

2031 131 370 946,00 123 873 178,00 51 418 765,00 280 000,00 0,00 897 668,00 0,00 0,00 7 497 768,00 7 497 768,000,00 0,00

2032 135 712 287,00 126 712 017,00 52 678 525,00 270 000,00 0,00 704 828,00 0,00 0,00 9 000 270,00 9 000 270,000,00 0,00

2033 137 964 960,00 129 633 705,00 53 969 149,00 256 000,00 0,00 523 425,00 0,00 0,00 8 331 255,00 8 331 255,000,00 0,00

2034 141 210 603,00 132 604 827,00 55 291 393,00 245 000,00 0,00 311 175,00 0,00 0,00 8 605 776,00 8 605 776,000,00 0,00

2035 144 680 898,00 135 397 101,00 56 618 386,00 0,00 0,00 102 525,00 0,00 0,00 9 283 797,00 9 283 797,000,00 0,00

2036 150 929 877,00 138 606 168,00 57 963 073,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 323 709,00 12 323 709,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2024 -8 252 753,19 0,00 12 184 660,17 6 000 000,00 2 068 093,02 1 473 432,06 1 473 432,06 4 422 333,11 4 422 333,11

2025 4 625 834,00 4 625 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 482 750,00 4 482 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 122 750,00 4 122 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 122 750,00 4 122 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 259 750,00 4 259 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 3 178 575,00 3 178 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 3 470 000,00 3 470 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2024 288 895,00 288 895,00 0,00 0,00 3 931 906,98 3 931 906,98 734 988,98 0,00 734 988,98

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 625 834,00 4 625 834,00 630 000,00 0,00 630 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 482 750,00 4 482 750,00 630 000,00 0,00 630 000,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 122 750,00 4 122 750,00 613 627,00 0,00 613 627,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 122 750,00 4 122 750,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 259 750,00 4 259 750,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 3 178 575,00 3 178 575,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 3 470 000,00 3 470 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 230 000,00 2 230 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 792 409,00 0,00 1 993 586,25 8 178 246,420,00

2025 x x x x 0,00 35 166 575,00 0,00 7 047 783,00 7 047 783,000,00

2026 x x x x 0,00 30 683 825,00 0,00 7 232 342,00 7 232 342,000,00

2027 x x x x 0,00 26 561 075,00 0,00 8 133 979,00 8 133 979,000,00

2028 x x x x 0,00 22 438 325,00 0,00 9 036 690,00 9 036 690,000,00

2029 x x x x 0,00 18 178 575,00 0,00 9 969 257,00 9 969 257,000,00

2030 x x x x 0,00 15 000 000,00 0,00 10 547 582,00 10 547 582,000,00

2031 x x x x 0,00 11 530 000,00 0,00 10 967 768,00 10 967 768,000,00

2032 x x x x 0,00 9 300 000,00 0,00 11 230 270,00 11 230 270,000,00

2033 x x x x 0,00 6 150 000,00 0,00 11 481 255,00 11 481 255,000,00

2034 x x x x 0,00 3 000 000,00 0,00 11 755 776,00 11 755 776,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 283 797,00 12 283 797,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 12 323 709,00 12 323 709,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2024 5,36% 4,30% 20,49% 21,55% TAK TAK4,88%

2025 6,28% 9,38% 17,31% 18,37% TAK TAKx

2026 6,19% 8,97% 13,14% 14,29% TAK TAKx

2027 5,46% 9,28% 11,29% 12,44% TAK TAKx

2028 5,60% 9,59% 9,72% 10,87% TAK TAKx

2029 5,22% 9,89% 8,60% 9,74% TAK TAKx

2030 3,91% 9,93% 7,86% 9,00% TAK TAKx

2031 3,86% 9,86% 8,76% 8,76% TAK TAKx

2032 2,60% 9,69% 9,56% 9,56% TAK TAKx

2033 3,12% 9,53% 9,60% 9,60% TAK TAKx

2034 2,88% 9,37% 9,68% 9,68% TAK TAKx

2035 2,35% 9,40% 9,69% 9,69% TAK TAKx

2036 0,00% 9,15% 9,67% 9,67% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2024 229 127,77 229 127,77 206 447,77 2 161 204,65 2 161 204,65 2 034 740,89 187 598,43 187 598,43 134 445,93

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2024 1 024 462,38 1 024 462,38 430 992,00 3 272 957,00 719 157,00 2 553 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2024 3 931 906,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 475 834,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 332 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 972 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 3 972 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 4 109 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 3 028 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 3 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 2 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 

do Uchwały nr IV.       .2024 

Rady Miejskiej w Boguchwale 

z dnia 29 sierpnia 2024r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Boguchwała na lata 2024-2036 

Zgodnie ze zmianami w budżecie w okresie od dnia 18.07.2024r do 29.08.2024 r., dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boguchwała: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 077 557,50 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 
883 324,60 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 194 232,90 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 485 663,46 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 
1 337 595,85 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 148 067,61 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -8 252 753,19 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2024 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 137 508 292,93 +1 077 557,50 138 585 850,43 

Dochody bieżące 117 202 302,11 +883 324,60 118 085 626,71 

Dotacje bieżące 15 587 161,79 +500 043,39 16 087 205,18 

Pozostałe 23 475 818,32 +383 281,21 23 859 099,53 

Dochody majątkowe 20 305 990,82 +194 232,90 20 500 223,72 

Sprzedaż majątku 573 756,00 +17 958,00 591 714,00 

Wydatki ogółem 145 352 940,16 +1 485 663,46 146 838 603,62 

Wydatki bieżące 114 754 444,61 +1 337 595,85 116 092 040,46 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

47 851 629,61 +303 838,00 48 155 467,61 

Obsługa długu 2 030 000,00 +400 000,00 2 430 000,00 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

64 872 815,00 +633 757,85 65 506 572,85 

Wydatki majątkowe 30 598 495,55 +148 067,61 30 746 563,16 

Wynik budżetu -7 844 647,23 -408 105,96 -8 252 753,19 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 r. nie dokonywano zmian w zakresie planowanych dochodów i wydatków budżetowych. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boguchwała: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym zwiększono o 408 105,96 zł i po zmianach wynoszą 
12 184 660,17 zł. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku budżetowym 
przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2024 rok. 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 11 776 554,21 +408 105,96 12 184 660,17 

Wolne środki 4 014 227,15 +408 105,96 4 422 333,11 

Źródło: opracowanie własne. 

Od 2025 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów i rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Boguchwała na lata 2024-2036 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 
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Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 
(fakt. i plan. 

po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg planu po 
III kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o plan po III 

kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w oparciu 
o wykonanie) 

2024 5,36% 20,49% TAK 21,55% TAK 

2025 6,28% 17,31% TAK 18,37% TAK 

2026 6,19% 13,14% TAK 14,29% TAK 

2027 5,46% 11,29% TAK 12,44% TAK 

2028 5,60% 9,72% TAK 10,87% TAK 

2029 5,22% 8,60% TAK 9,74% TAK 

2030 3,91% 7,86% TAK 9,00% TAK 

2031 3,86% 8,76% TAK 8,76% TAK 

2032 2,60% 9,56% TAK 9,56% TAK 

2033 3,12% 9,60% TAK 9,60% TAK 

2034 2,88% 9,68% TAK 9,68% TAK 

2035 2,35% 9,69% TAK 9,69% TAK 

2036 0,00% 9,67% TAK 9,67% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Boguchwała spełnia relację, o 
której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji 
obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2023 r. jak i w oparciu o dane z wykonania budżetu. 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające względem 
pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym stanem 
faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazuje załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
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UZASADNIENIE 

Zmiany w WPF wynikają ze zmian w budżecie Gminy Boguchwała na 2024r. 
wprowadzonych Uchwałą Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 29.08.2024r.. 
oraz Zarządzeniami Burmistrza w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024r. 
w okresie od 18.07.2024r. do 20.08.2024r. 
Szczegółowy opis zmian zawarty jest w Załączniku nr 2 do niniejszego 
projektu uchwały „OBJAŚNIENIA do zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Boguchwała na lata 2024-2036”. 
 
Opracowała: Dorota Witek 
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